
 

 

Ústav zdravotnických věd 

Návrh témat bakalářských prací pro akademický rok 2025/2026 

Studijní program: Všeobecné ošetřovatelství 

Prezenční a kombinovaná forma studia 

 
Jedná se o návrhy témat, konkrétní název a přesné zadání práce budou specifikovány na první 
individuální konzultaci studenta s vedoucím práce.  
 
Studenti mají právo podle zákona o vysokých školách č. 137/2016 Sb., části 6 § 62, bodu 1, písmena f), 
navrhovat vlastní téma své bakalářské práce, které předem prokonzultují s potenciálním vedoucím 

práce. 

 
prof. MUDr. Anton Pelikán, DrSc. 

-  Bolest břicha - syndrom pravé jámy kyčelní 
-  Chirurgická léčba nádorů jícnu 
-  Chirurgická léčba nádorů prostaty 

 
prof. PhDr. Mgr. Helena Kadučáková, PhD. 

- Volné téma 
 
prof. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 

- Volné téma 
 
doc. MUDr. Tomáš Gabrhelík, Ph.D. 

- Možnosti prehabilitace u pacientů při plánování operace 
- Enterální (parenterální) výživa v intenzivní péči 
- Volné téma 

 
doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. 

- Volné téma 
 
doc. MUDr. Ondřej Kalita, Ph.D., MBA  

- Volné téma 
 
PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková 

- Volné téma 
 
Mgr. Jitka Hůsková, Ph.D.  

- Ošetřovatelství v intenzivní péči 
- Delirium v pooperačním období 
- Podpora rychlého zotavení pacientů po operaci (uplatnění ERAS) 
- Volné téma 

 
 



 

PhDr. Anna Krátká, Ph.D. 
- Vzdělávání sester v ČR a SRN - srovnávací studie 
- Domácí péče ve Zlínském kraji (přehledová studie - personální zajištění) 
- Paliativní péče ve Zlínském kraji - přehledová studie 
- Hodnocení bolesti u osob s těžkou demencí - přehled hodnotících nástrojů 
- Potřeby rodiny s dětmi v paliativní péči 
- Pomoc pozůstalým rodičům 
- Volné téma 

 
PhDr. Bc. Pavla Kudlová, PhD., MBA 

- Kompetence všeobecné sestry v podávání léčiv: legislativa a praxe 
- Zdravotní gramotnost seniorů (jiné populace): bariéry a možnosti jejího zvyšování 
- Využití moderních technologií v edukaci pacientů 
- Ošetřovatelská péče o pacienta s interním (např. DM) a neurologickým (např. epilepsie, CMP) 

onemocněním 
- Ošetřovatelská péče o pacienta s onemocněním vyžadujícím chirurgické řešení 
- Praxe založená na důkazech 
- Domácí a hospicová péče 
- Primární a komunitní péče 
- Hojení ran 
- Volné téma 

 
PhDr. Bc. Eva Moraučíková, PhD. 

- Role sestry v péči o pozůstalé 
- Volné téma 

 
MUDr. Jana Pelková 

- Volné téma 
 
MUDr. Klára Nekvindová, Ph.D. 

- Močové infekce v perioperačním období 
- Delirium v perioperačním období 
- Volné téma (intenzivní péče) 

 
PhDr. Michaela Schneider, Ph.D., MBA 

- Paliativní péče jako součást onkologického onemocnění 
- Vývoj léčby bolesti onkologických stavů v domácím prostředí  
- Rituály spojené s umíráním a smrtí v domácím prostředí 
- Smrt jako neodmyslitelná součást života 
- Asistivní technologie jako součást péče 
- Vzdělávání rodinných příslušníků v péče o osobu blízkou 
- Volné téma 

 
doc. PhDr. Mgr. Andrea Sollárová, PhD. 

- Hodnotenie úzkosti a depresie u osôb s neurologickým ochorením – prehľadová štúdia  
- Sestra v ére klimatickej zmeny – prehľadová štúdia 
- Volné téma 

 
PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA 

- Talentmanagement 
- Volné téma - klinická praxe studentů 
- Volné téma - udržitelnost ve zdravotnictví 



 

 
Mgr. Věra Vránová, Ph.D.  

- Volné téma 
 
Mgr. Petr Zemánek, Ph.D. 

- Trendy v první pomoci 
- Edukace pacientů v … (např. kardiologii, onkologii) 
- Volné téma 

 
Mgr. et Mgr. Bc. Marcela Dolejšová 

- Kvalita života osob s vážným duševním onemocněním 
- Edukace psychiatrických pacientů (závislosti, poruchy příjmu potravy, poruchy psychotického 

spektra)  
- Volné téma 

 
Mgr. Andrea Hoffmannová 

- Problematika ošetřovatelské péče v pediatrii 
- Problematika ošetřovatelské péče v dětské onkologii 
- Potřeby dětí/rodičů s vybraným onemocněním 
- Problematika dětské paliativní péče 
- Psychosociální aspekty u pacientů s vybraným onemocněním 
- Kvalita života dětí/rodičů s vybraným onemocněním 
- Volné téma 

 
Mgr. Sylvie Chvatíková  

- Hodnocení důstojnosti nemocných s danou diagnózou 
- Problematika onkologických onemocnění, výzkumná nebo přehledová studie 
- Měřící nástroje využívané v onkologické/paliativní péči 
- Etická dilemata v dětské paliativní péči 
- Volné téma 

 
Mgr. Dagmar Pilíková  

- Prevence v oblasti reprodukčního zdraví 
- Volné téma 

 
Mgr. Silvie Svobodová  

- Domácí zdravotní péče 
- Senior/geriatrický pacient 
- Volné téma 

 
Mgr. Eva Šalenová 

- Stres a syndrom vyhoření 
- Psychologické aspekty péče o pacienta s chronickým onemocněním 
- Volné téma 

 
Mgr. Lenka Vrlová, DiS. 

- Problematika prsu, kojení 
- Volné téma 

 
Externí vyučující 
Po dohodě s garantem, schváleno ředitelem 
 



 

 
Důležité informace:  
Studenti předposledního ročníku bakalářského studijního programu se přihlašují k tématům 
bakalářských prací po předběžném projednání s vedoucím práce schváleným ředitelem ústavu na 
sekretariátu příslušného ústavu nejpozději do konce května příslušného akademického roku – viz 
Přihláška k bakalářské práci. 
Pokud chce student zpracovat vlastní téma, předloží ve stejném přihlašovacím termínu písemný návrh 
zadání řediteli příslušného ústavu, který po konzultaci s navrhovaným vedoucím práce rozhodne o jeho 
přijetí/nepřijetí a v případě souhlasného stanoviska oficiálně přidělí studentovi vedoucího bakalářské 
nebo diplomové práce – viz Přihláška k bakalářské práci.  
 
Vedoucím bakalářské nebo diplomové práce může být odborník v oboru se vzděláním minimálně na 
magisterském stupni. Ředitel ústavu může na návrh vedoucího práce stanovit i konzultanta práce. 
 
Ve Zlíně, 16. 4. 2025 

       organizační garant  
Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 

ředitelka ÚZV 
 

PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA 
garant SP Všeobecné ošetřovatelství 

https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-k-bp/?afterLogin=1
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-k-bp/?afterLogin=1
https://fhs.utb.cz/mdocs-posts/prihlaska-k-bp/?afterLogin=1

